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N
Bl Social Media...

# Beitrag schreiben | E Foto-/Videoalbum | B¢ Live-Video

ist der Uberbegriff fir Medien,
in denen Nutzer Meinungen,
Eindrucke, Erfahrungen oder

Informationen austauschen &
Wissen sammeln

54 Foto/Video © Ich bin hier
Gefuhl/Aktivitat Freunde markieren
A cic . ctinbor i
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Welche Sozialen Medien gibt es?
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It'sa good day to have a SOCIA Lda%
Wir laden dich herzlich dazu ein, das Social Media Prisma in deinen Social Networks, Blogs, eMails, Prasentationen, Newsletter und allen anderen Medien zu teilen.
Bitte verlinke die Download-Seite: htto://ethority.de/social-média-prisma/ Vielen Dank. Sten Franke & ethority




S
M el MOST ACTIVE SOCIAL MEDIA PLATFORMS

2017 SURVEY-BASED DATA: FIGURES REPRESENT USERS' OWN CLAIMED / REPORTED ACTIVITY

YOUTUBE
FACEBOOK
WHAISAPP

B MCSSCNGER
INSTAGRAM
GOOGLL+
TWITTER

55%
%

SKYPE

E

PINTEREST

. SOCIAL NETWORK
LINKEDIN

MESSENGER / CHAT APP / VOIP
SNAPCHAT / 4

TUMBLR

*| Hootsuite ar re. |

Quelle: https://socialmediaone.de/mediennutzung-soziale-netzwerke-marketing-studien/
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Wer ist lhre Zielgruppe?
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»Content is King«
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I
Pflichtangaben in den Business Profilen
Urheberrecht & Recht am eigenen Bild
(Double)-Opt-In bei Newslettern
Guidelines / Spielregeln furs Posten

Krisenplan
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B Azubi-Blog | KRONES GMBH

BITITSERVICE

)( KRONES blog

WEITERE KRONES KANALE

KRONES.COM INSTAGRAM @ PINTEREST
KRONES.SHOP DRINKTEC E YOUKU
ORINKTEC
WECHAT

n FACEBOOK m LINKEDIN
5 € A ‘d“ E YOUTUBE KING @ SINAWEIBO
Krones Azubiblog By S v R

KRONESEN IN DER AUSBILDUNG UND IM PRAKTIKUM S \ H
Facebook: 113.700 Likes
Instagram: 5.000 Abonnenten

F w 2 Twitter: 6.500 Follower

Krones Azubis im Chefsessel

HELENA | 29.09.2017

Einmal in die Rolle des Geschéftsfiihrers schliipfen und seinen Ideen freien
Lauf lassen. Diese Erfahrungen konnten wir — die Krones
Industriekaufleute im zweiten Lehrjahr und eine Klassenkameradin, die
ihre Ausbildung bei Infineon absolviert —im Rahmen des...

WORKSHOP ,,NACHWUCHSSICHERUNG* — FACHKRAFTE ALLIANZ MAYEN-KOBLENZ 12

MONIKA LAHNSTEIN



Facebook | METZGEREI HACK

JEDER AZUBI
BEKOMMT
- ._ B WAHREND DER - i ~
| =N ' AUSBILDUNG P 2% T ALLE UNSERE AZUBIS ARBEITEN
Efﬂ'ﬂ%ﬂ};ﬂéﬁﬂﬁng N EIN IPHONE 6 N, EINE WOCHE IN UNSEREM
AUSBILDUNG! - INKL. FLAT. = PARTNER-UNTERNEHMEN

»FRUCHTE OASE®

Facebook: 3.700 Likes
Instagram: 620 Abonnenten

BIST DU BEREIT FUR DIE , LEAGUE OF LEBERKAS“? DU WILLST EINEN SERIOSEN BERUF ERLERNEN?
- . L O Y “E

KDMM ZU UNS UND ‘ k] = g WENAEREL HACK .
MACH EINE AUSBILDUNG ’ ] - ~ WIR NEHMEN

. U8 ' KEINE DISKRIMINIERUNG
AUF HOCHSTEM LEVEL! S s } AUCH UMSCHULER! e ! BEI DER METZGEREI HACK.
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B  Spapchat | REWE
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Reslimee
vom Chef

[ §

Wir freuen
uns auf das

Azubi
Speeddating
morgen in
Miinchen mit
Paola Maria

REWE Karriere

Viele GriBe vom REWE Azubi Speeddating in Wiesloch mit Cheng Loew!
Bewerbt euch jetzt noch fir Hamburg und Berlin unter www.rewe-
Speeddating.de ==

g Gefdlit mir W Kommentieren Tellen :’ )4

Qa7
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BB \WhatsApp | DKMS

DKMSE}

WIR BESIEGEN BLUTKREBS GRUNDLEGENDE INFOS USER DIE DKMS HAUFIGE FRAGEN KONTAKT MEDIA CENTER

SPENDER WERDEN GELD SPENDEN WEITERE HILFSMOGLICHKEITEN AKTIONSKALENDER

ANMELDUNG ZUM WHATSAPP-
NEWSLETTER Lol

Spall mit unssarem Whatsdop
Newsletier )
Uber WhatsApp versorgen wir Sie mit Neuigkeiten aus der Welt der DKMS. So bleiben mesas
Sie mit uns verbunden und bekommen in regelmé&Bigen Abstdnden Neuigkeiten und Infos Hey « ! WeiSt Du eigentlich, was
Uber die DKMS direkt auf Ihr Smartphone. passiert, wenn sich ein Spender in

der engeren Auswahl for eine
Stammazellspende befindet 7

Und was eine
Sestatigungstypisierung ist - 17

Auf unserer Website erklren wir Dir,

SO MELDEN SIE SICH BEl UNSEREM WHATSAPP-NEWSLETTER AN welche medizinschen Schritte nitig
sindd, um die Stammeslispende
Die Anmeldung zu unserem WhatsApp-Newsletter ist kinderleicht: vorzubereiten!

Enfach hier kiicken LJ 11

s Kl
o

wocow

st - )’ | ) = o

Um sich bei unserem WhatsApp- Fugen Sie die angezeigte Nummer lhren  Ab dann bekommen Sie regelmaBig
Newsletter anzumelden, klicken Sie auf Kontakten hinzu. Schicken Sie uns dann unseren WhatsApp-Newsletter direkt
den unten stehenden Button eine WhatsApp-Nachricht mit "Hallo auf lhr Smartphone.
"Anmelden”. DKMS".
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Anzahl der Bewerbungen

Art der Stelle (Stelle), Eingegangen am -
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MONIKA LAHNSTEIN

Anzahl: Alle [Bewerber |

240

320

300

280

260

240

220

200

180

160

140

120

100

80

60

40

20

(leer)

2009

2010

201

2012 2013

Jahr (Eingegangen am)

== fyyshildung

2014

2015

2016

2017
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I
B Qualitit der Bewerbungen

Bewerber, Eingegangen am und Gesamteindruck -

320 —
300 —
280 —

260 —

Anzahl: Alle [Bewerber|

240 —
220 —
200 —
180
160—
140 —
120 —
100 —
8,0_
60
40|
20
0 ' -
2009 2010 20m 202 203 2014 2015 2016 2m7

(leer)

Jahr (Eingegangen am)
Hl C: weniger als 75% I B:75- 89% A 50-100% N (leer)

WORKSHOP ,,NACHWUCHSSICHERUNG* — FACHKRAFTE ALLIANZ MAYEN-KOBLENZ
MONIKA LAHNSTEIN



I
Azubi-Paten
Rotation
Stammtische
Fortbildung
Fruher Einsatz

Gesprache
Azubi-Projekt
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Authentizitat
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e Authentizitat
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Authentizitat
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I
Gute Ausbildung
Azubis einbeziehen
Interaktion
Ausprobieren und justieren
Kontinuitat
Employer Branding
Authentizitat!
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